& arte Lare &c. 
[1311.] 

Corn nobis judice Argentinenfi conftituti nobiles conjuger, dominus Wal 
terus de Geroltzeck [enior , & domina Sufanna de Werde, uxor ejus legit- 

tima, propter fincerum & fpecialem dilectionis affeltum , quem fe dicebat ha- 
dere erga „Johannem,, Halterum, Hermannum , Elifabetham, Sufannam & 
Adelheitam, domini Waltheri nati fui, ex domina Eli/abetha de Lichtemberg, 
uxore [ua legittima, liberos, bona fua communia infra fcripta, videlicet, ca- 
ftrum Lare & oppidum eidem caftro annexum, caſtrum quoque Merburg, 
& partem caftri Schwanowe, eosdem conjuges contingentem, cum omnibus 
hominibus, villis, poffeflionibus, bonis & juribus quibuscunque dietorum 
caltrorum & oppidi, & eorundem attinentiis & pertinentiis univerfis, nec 
non omne jus, quod ipfis conjugibus communiter vel divifim in eisdem bonis 
competebat, aut competere potuerat, ex caufa, iure & modo quibuscunque 
liberis praenominatis, nec non liberis univerlis a Walthero juniore & domina 
Elifabetha predidtis, conftante inter ipfos matrimonio,inpofterum procreandis 
communiter, feu nobili viro domino Vlrico landgravio Alfatie, tutori few 
curatori liberorum eorundem, prefenti coram nobis, manu coadunata pro fe & 
fuis heredibus univerfis, donaverunt donatione inter vivos, nomine didto- 
rum liberorum, libere refignaverunt ex caufa donationis pure, fimplicis ac 
irrevocabilis, ac in totum fadte, donaſſe & refignafle fe a gr funt confefli, 
transferentes ex nunc in folidum, pro fe & fuis. heredibus univerfis, in eos- 
dem liberos communiter,, feu dominum landgravium predidtum , tutorio 
ſeu curatorio nomine dictorum liberorum, predittorum bonorum directum 
& utile dominium , pofleflionem vel quafi, ac univerfaliter omne jus, quod 
ipfis conjugibus communiter vel divifim ante prefentem donationem in eis- 
2 bonis omnibus & fingulis, quomodolibet competebat, à jure fibi com- 
petente in omnibus bonis prefcriptis ex nunc penitus recedendo, volentes 
predidti conjuges, pro fe & fuis heredibus univerfis, quod dicti iiberi ac do- 
minus landgravius predidtus , tutorio feu curatorio nomine liberorum eo- 
rundem, ex nunc fint in pofleflione omnium bonorum predidtorum. Ad 
hec prefata domina Sufanna objuravit eredta manu, juramento ab ipfa corpo- 
raliter preftito, omne jus dotis feu — propter nuptias, ac aliud * 

J quod- 

/ 
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quodcunque, fi quod ſibi in medietate caſtri Lare & oppidi eidem caſtro an- 
nexi, cum hominibus, villis, pofleflionibus, juribus & bonis univerfis, fpe- 
&antibus & pertinentibus, medietatem ad eandem competiit, aut competere 
otuit, modo quovis, & promilit per idem iuramentum, quod eandem me- 

beraten caftri & oppidi predidtorum cum hominibus, villis, poflefhonibus, 
iuribus & bonis, ad ipfam pertinentibus qualitercunque, ullis unguam tem- 
oribus repetere vel repeti procurare non debeat, in judicio vel extra, mo- 
o quocunque; promittentes dominus Walterus & domina Su/anna conjuges 

predidti, pro fe & fuis heredibus univerfis, eandem donationem non revo- 
care ex caufa ingratitudinis vel alia qualicunque, fed eam ratam tenere, he- 
redes fuos univerfos etiam ad hoc nihilominus obligando, renunciantes in 
folidum fuper premiffis, pro fe & heredibus fuis univerfis, exceptioni doli 
mali, adtioni in faltum, beneficio reftitutionis in integrum, & quo deceptis 
dubvenitur liberis, à fede apoftolica vel aliunde impetratis, vel impetrandis, 
omnique juris auxilio, canonici & civilis, confuetudinibus, privilegiis & ſta- 
tutis, tam publicis quam privatis, juri dicenti, generalem renunciationem 
mon valere, quo vel quibus fepe dicti conjuges communiter vel divifim, vel 
eorum heredes contra premiflam donationem venire aut quomodolibet iuva- 
ri poflent, ac predidti liberi in bonis antedidtis in judicio, vel extra, ali- 
qualiter perturbari. In quorum omnium & fingulorum premiflorum evidens 
teitimonium, figillum curie Argentinenfis ad petitionem predidtorum domini 
Walteri & Sufanne, fue vxoris, una cum figillis eorundem, prefentibus eft 
appenfum. Nos Walterus&t Sufanna coniuges predidi, recognofcimus & in 
prelentibus literis publice confitemur, omnia & fingula fupra {cripta eſſe ve- 
ra, & per nos adtu legittime in prefentia judicis fuprafcripti, in cujus reco- 
gnitionis & confeflionis evidens teftimonium, figilla noflra, una cum figillo 
curie Argentinenfis, prefentibus funt appenfa. Actum iiij Jdus Julii anno 
Domini milleſimo trecentefimo undecimo. 

XII. 

Literæ inveſtituræ Heinrici imperatoris, Walthero juniori 
de — dat. 

[ 1312. 

HH divina favente clementia Romanorum imperator,, femper auguftus, 
univerfis facri Romani imperii fidelibus .prefentes litteras infpedturis , 

gratiam fuamı & omne bonum. Oculi prefidentis in folio, fubjedtorum fta- 
. tum 

Urfunde XIIt. 51 
— — — — — — — — — ——— — — — — — — — — — 

tum & merita debent prudentes advertere, iltosque benignius proſequi gra- 
tiis, dignisque rependiis promovere, quos experta conitantia comprobat, 
inconcuffa devotio titulat, & exhibitio probata commendat. Sanè conftitu- 
tus in noftre majeftatis prefentia nobilis vir Waltherus de Gerolseck junior, fi- 
delis nofter diledtus, nobis expofuit, humiliter fupplicando, quatenus cum 
nobilis'vir Walther de Geroltseck advocatus nofler provincialis pater fuus, Ca» 
ftrum Malberg, fitum in der Mortename, cum omnibus fuis pertinentiis, quod 
idem Walther & predeceflores fui à nobis & antecefloribus noftris tenebant, 
in feudum fibi & fuis manibus refignavit, ipfum fibi eodem modo in feudum 
concedere & de eodem invellire, de folita clementia dignaremur, Nos ita- 
que predidta confideratione commoniti, & predidti Waltheri junioris obfe- 
quia, que nobis & imperio exhibuit hadtenus, & nunc in Italia exhibet, & 
exhibere poterit in futurum , gratiofius attendentes, fibi huiusmodi conce- 
dentes caltrum cum fuis pertinentiis in feudum, ipfum de eodem inveftimus, 
& tenore prefentium invekimus, recepto fuper hoc ab eodem fidelitatis debi- 
te facramento, In cuius rei teftimonium prefentes litteras noftre majeftatis 
kigillo juflimus communiri. Datum Romae apud fandtam Sabinam iiij Non. 
Jul. indidt. X. Anno Domini millsfimo trecentefimo duodecimo, regni noftri 
anno quarto, imperii vero primo. 

XIIL 

Liter& renunciationis Hermanni junioris de Geroldsek, 
Ä canonici Argentinenfis, 

[1314.] 

Corn nobis judice curie Argentinenfis conftitutus honorabilis dominus 
Hermannus junior de Geroltzeck canonicus ecclefie Argentinenfis, fponte, li- 

bere & ex certa fcientia, renunciavit & renunciat publice, litteras per pre- 
fentes, omni juri fibi competenti, vel competere potenti , in caftris & op- 
pidis Schvvanavv, Lahre & Malberg, & eorum diftridtibus ac omnibus per- 
tinentiis eorundem, nec non fucceflioni paterne & materne, ac omnibus bo- 
nis, que fibi obvenerunt, velobvenire poterunt in futurum, occafione fuc- 
ceflionis & hereditatis, paterne & materne, five eadem bona fint dotalia, 
vel alio quocunque nomine cenfeantur, ac in dominio Gerolgefp univerfo, 
quod in vulgo dicitur an’aller Herrſchaft zu Gerolgefh, qui etiam dominus Her- 
mannus promifit per jurammentum corporaliter coram nobis preititum, no- 
bilem virum dominum Waltherum de Geroltzeck juniorem, fratrem [uum & he- 

2 redes 
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redes ejus, ac fucceflores quoscunque, deinceps non impedire, nec pertur- 
bare, feu hoc fieri procurare, per fe vel per alios in te, vel extra, in 
caftris, oppidis, diftrictibus, pertingntiis, bonis & dominio antedidis, feu 
occafione omnium bonorum & dominio prefcriptorum, ex quo eidem domi- 
no Walthero & fuis heredibus aliquod interri valeat nocumentum, Et quod 
nihilominus infra fpatium unius anni & dato prefentium litterarum, ad facros 
ordines promoveri fe efliciat & procuret, & quod etiam eundem dominum 
W altherum liberet & abfolvet ab omni obligatione, quacum obligavit usque 
ad diemhodiernum, dolo & fraude in his omnibus penitus circumfecriptis, di- 
cto domino Valthero prefente & premifla recipiente. 

Et ad dictam renunciationem idem dominus ‘ Waltkerus prefato domino 
Hermanno donavit & tradidit, ac libere refignavit & conceflit caftrum Mer- 
burg , cum omnibus pertinentiis fuis; hoc tamen adjedto & condidto, quod 
dicto domino Hermanno, viam univerfe carnisingreflo, didtum caftrum Mer- 
burg, cum omnibus fuis pertinentiis predidtis & edificiis fadtis & faciendis 
per eundem dominum Hermannum , ad prenominatum dominum Waltherum 
& fuos heredes, revertatur ac devolvatur pleno jure; & quod omnia fuppel- 
lectilia & utenfilia dicti caſtri, & qui in wi tempore mortis dicti domini Her- 
manni reperta fuerint, velinventa, cedant aut cedere debeant perfonis, qui- 
bus eadem fuppelledtilia & utenfilia ab eodem domino Hermanno fuerunt de- 
putata, contradidtione qualibet quiefcente. Item donavit & tradidit ac libe- 
re fcripto prefenti refignavit eidem dominus Waltherus prefato domino Her- 
manno, prefenti & recipienti, annuos redditus quadraginta marcarum argen- 
ti, ponderis Argentinenfis in ftura feu colledta oppidi Lare predicti, fub mo- 
dis, conditionibus & pactis immediate fubferiptis, videlicet quod nobilis do- 
minus Waltherus de Geroltzeck fenior, pater dominorum predidorum, didtis red- 
ditibus quadraginta marcarum integraliter utifruatur , & utifrui debeat, 
pro tempore vite fue, & quod fi ditum dominum Hermannum in vita eius- 
dem domini IValtheri fenioris contingat aliquod facere teftamentum, quod li- 
citum fit eidem Domino Hermanno legare annuos redditus viginti-marcarum, 
tamen de redditibus quadraginta marcarum predidtis vel ducentas marcas ar- 
genei, ponderis predidti recipiendas pro eisdem redditibus viginti marcarum, 
prout eidem domino Hermanno vifum fuerit expedire, & quod perfone, qui- 
bus dicti redditus viginti marcarum, vel ducente marce predidte, in parte vel 
toto fuerint legate à didto domino Hermanno, nihil juris habeant in eisdem 
redditibus viginti marcarum, vel ducentis marcis in vita domini Waltheri fe- 
nioris predicti; fed tamen poltquam idem dominus Waltherus fenior viam uni- 
verfe calls fuerit ingreflus , quo etiam domino Walthero feniori de medio 
fublato, licitum fit prenominato domino Hermanno de didtis N qua- 

raginta 
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draginta marcarum vel quadringentis marcis argenti, ponderis prenotati, re- 
cipiendis, pro eisdem redditibus difponere & ordinare, pro fuo libitu vo- 
luntatis. Nec non quod quotiescunque vel quandocunque prefatus domi- 
nus Waltherus junior vel fui heredes tradiderint & aflıgnaverint domino Her- 
manno fepe dito vel perfonis, quibus idem dominus Hermannus dictos reddi- 
tus in parte vel in toto legaverit five deputaverit, centum marcas argenti 
ponderis antedicti, quod toties annui redditus decem. marcarum argenti 
ejusdem ponderis à di&tis redditibus quadraginta marcarum fint liberati & 

- penitus abfoluti, usque ad plenariam folutionem & aflignationem quadrin- 
gentarum marcarum, argenti ponderis predicti. Quibus quidem quadrin- 
gentis marcis fic traditis & aflıgnatis à dito domino IValthero juniore & fuis 
heredibus, quod ex tunc domino Hermanno prenotato & perfonis, quibus 
di&tos redditus quadringenta marcarum in parte vel in toto deputaverit vel 
legaverit, nihil juris competat deinceps in redditibus antedittis, promit- 
tens etiam dominus Haltherus junior predittus, fe fuosque heredes ad hoc 
prefentibus obligando, quodfi prefcriptus dominus Aermannus vel perfone, 
quibus prenominatos redditus quadraginta marcarum deputaverit vel lega- 
verit, anno quocunque eosdem redditus quadraginta marcarum ad plenum 
ä ftura prefata confequi non valerent, quod hujusmodi defettum, quem in 
dictis redditibus fuftinuerint, de aliis fuis redditibus & proventibus fitis 
proxime oppido Lare predidto fupplebit, & fupplere tenebitur integraliter 
& in toto. Hoc etiam adjecto & condidto, quod fepe dictus dominus Her- 
mannus nulla debita, in quibus prefatus dominus Waltherus fenior tempore 
mortis fue remanferitobligatus folvat, & folvere teneatur, pretextu red- 
dituum quadraginta marcarum proxime preferiptarum. Ad hec etiam di- 
&us dominus Walterus junior promifit, dominum Hermannum antedittum 
deinceps in bonis fuis mobilibus & immobilibus quibuscunque, quocunque 
nomine cenfeantur, ut in bonis, frudtibus, proventibus & obventionibus 
quibuscunque beneficiorum fuorum etiam quorumcungue, que nunc habet 
& inpofterum habebit, five fint, vel fuerint beneficia fimplicia, feu curata 
officia, dignitatis, perfonatus feu prelature, non impedire, vel perturbari 
procurare quoquo modo, fed ipfum in eisdem potius promovere, & nihilo- 
minus ipfum abfolvere & liberare ac indemnem reddere ab omni obligatione, 
qua ipfum usque’ad diem hodiernum obligavit apud perfonas quascunque 
& apud quas extat ipfius domini Waltheri junioris nomine obligatus. Et 
hec omnia & fingula premifla idem dominus }Yaltherus junior & nobilis do- . 
mina Elifabeth de Lichtenberg confors. fua legitima promiferunt per juramen- 
tum coram nobis corporaliter preititum, fe rata & grata tenere, ac ipſa in- 
violabiliter obfervare, fuosque liberos & heredes ad obfervationem ipforum 

3 eifettua- 
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efſectualiter obligando, & quod nihilominus efficiant & procurent apud li- 
beros ſuos predictos, cum ad annos etatis legitime pervenerint, quod ſimi- 
liter jurabunt fe obſervare & rata tenere omnia & fingula prenotata, dolo 
& fraude in omnibus premiflis & fingulis penitus circumfcriptis. Ad heg 
etiam nobilis dominus dominus Vlricus landgravius Alfatie , tutor feu cu- 
rator dictorum liberorum ut dicitur, promifit & bona fide fe efleturum & 
procuraturum apud dictos liberos, cum ad annoslegitime etatis pervenerint, 
quod jurabunt, fe obfervaturos & ratos habituros omnia & fingula prenota- 
ta, eligentes etiam domini Hermannus Waltherus junior predilti, & domina 
Elifabeth prefcripta, in fe fuosque heredes ferri fententiam excommunica- 
tionis & nobis judice predidto & nihilominus ipfos dominos, videlicet Her- 
mannum & Waltherum juniorem acdominam Elifabeth prediftam perjuros de- 
nunciari, fi contra premiffa venerint, vel ipfa infregerint, feu aliqua pre- 
mifforum. Renunciantes etiam iidem domini Hermannus & Waltherus & ea- 
dem domina Zlifabeth exceptionibus doli mali, actioni in faftum , beneficio 
reftitutionis in integrum, litteris à fede apoftolica vel aliunde jam impetra- 
tis, vel impofterum impetrandis, fub quacunque forma verborum, confue- 
tudinibus & ftatutis, tam publicis quam privatis, ac omnibus aliis excepti- 
onibus & defenfionibus, quibus à jure canonico vel civili ad veniendum 
contra premiffa vel aliqua premiflorum juvari poffent, impofterum vel ad 
prefens, & fpecialiter juri dicenti, renunciationem valere minime ge- 
neralem. 2 

In evidentiam quoque firmumque robur omnium premifforum, nos ju- 
dex prefcriptus figillum curie predite, ad petitionem partium predictarum, 
una cum figillis omnium dominorum & domine- Elifabeth predictorum, ac 
oppidi Lahre predidti appendi fecimus ad prefentes. Nos quoque Herman- 
nus Waltherus junior & Vlricut, & domina Elifabeth recögnofcimus publice 
er prefentes, omnia & fingula premiffa, de nobis prefcripta, efle vera, 
& nos ad obfervationem ipforum obligafle, in modum fuperius annotatum. 
Etin horum evidentiam, teftimoniumque veritatis, figilla noftra duximus 
prefentibus appendenda. Nos etiam dominus NValtherus [enior predictus, in 
evidentiam premiflorum coram nobis actorum, figillum noftrum appendi fe- 
cimus ad prefentes. Adtum nonis Maji anno Domini milleimo trecentofimo 
quartodecimo. Hujus inftrumenti duo funt paria, quorum unum — do-